ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
(Депздрав Югры)
[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗ
О проведении окружной профилактической Акции «Здоровая кожа - твоя визитная карточка»
от /3	■	/33
г. Ханты-Мансийск
В соответствии с планом основных организационных мероприятий Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2015 год, в целях повышения качества оказания дерматовенерологической помощи и совершенствования форм и методов гигиенического обучения и воспитания населения по вопросам профилактики заболеваний дерматовенерологического профиля, раннего выявления злокачественных новообразований кожи и формирования парадигмы здорового образа жизни приказываю:
1.  Провести окружную профилактическую Акцию «Здоровая кожа - твоя визитная карточка» с 07 апреля по 20 мая 2015 года.
2.  Утвердить:
2.1.  Состав организационного комитета по проведению Акции (приложение 1).
2.2.  План мероприятий по проведению Акции (приложение 2).
3.  Главным врачам медицинских организаций автономного округа:
3.1.  Обеспечить проведение мероприятий Акции в подведомственных учреждениях.
3.2.  Предоставить информацию о выполнении мероприятий Акции в соответствующие кожно-венерологические диспансеры автономного округа по территории прикрепления в срок до 25.05.2014 года.
4.  Главным врачам кожно-венерологических диспансеров автономного округа (Е.С. Понич, И.В. Улитина, С.П. Тян):
4.1.  Организовать проведение мероприятий Акции на прикрепленной территории обслуживания.
4.2.  Предоставить сводную информацию о выполнении мероприятий Акции в бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центр медицинской профилактики» в срок до 05.06.2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного внештатного специалиста Департамента здравоохранения автономного округа по дерматовенерологии и косметологии Е.С. Понича.
Директор
Приложение 1 к приказу Департамента здравоохранения
от SSM/6- № £о£_
Состав организационного комитета окружной профилактической Акции «Здоровая кожа - твоя визитная
карточка»
	Председатель

	Понич Е.С.
	- главный внештатный специалист Департамента здравоохранения автономного округа по дерматовенерологии и косметологии, главный врач бюджетного учреждения Ханты- Мансийского автономного округа - Югры «Ханты-Мансийский клинический кожновенерологический диспансер»

	Члены
оргкомитета

	Улитина И. В.
	- главный врач бюджетного учреждения Ханты- Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский клинический кожновенерологический диспансер»

	Тян С.П.
	- главный врач бюджетного учреждения Ханты- Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Иванникова Е.Н.
	- заместитель главного врача по медицинской части бюджетного учреждения Ханты- Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский клинический кожновенерологический диспансер»

	Сердюкова Н.Ф.
	- заместитель главного врача по организационно - методической работе бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Сургутский клинический кожновенерологический диспансер»

	Перминова М.А.
	- заместитель главного врача по организационно - методической работе бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ханты-Мансийский клинический кожновенерологический диспансер»

	Ращупкин И.С.
	- заместитель главного врача по организационно - методической работе бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»
Приложение 2 к приказу Депздрава ХМАО-Югры
от S3. OS /3й № (&OJL
ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АКЦИИ «ЗДОРОВАЯ КОЖА - ТВОЯ ВИЗИТНАЯ КАРТОЧКА»
(с 07.04 по 20.05.2015)
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовить приказ «Об организации и проведении в ХМАО-Югре профилактической Акции «Здоровая кожа - твоя визитная карточка» (07.04. по 20.05.2014 г.)
	март
	Главные врачи кожно-венерологических диспансеров ХМАО-Югры (Понич Е.С., Улитина И.В., Тян С.П.)

	2.
	Обеспечение информирования сотрудников медицинских организаций и пациентов о проведении Акции
	март-апрель
	Главные врачи медицинских организаций ХМАО-Югры

	3.
	Проведение лектория (лекций) для учащихся образовательных учреждений по теме «Здоровая кожа»
	март-апрель
	Г лавные врачи кожно-венерологических диспансеров ХМАО-Югры (Понич Е.С., Улитина И.В., Тян С.П.)

	4.
	Оформление настенных санбюллетеней для Уголков здоровья по теме «Здоровая кожа - твоя визитная карточка»
	апрель-май
	Г лавные врачи медицинских организаций ХМАО-Югры

	5.
	Организовать подготовку раздаточного материала для населения (памятки, листовки, визитки и т.д.)
	апрель-май
	Главные врачи медицинских организаций ХМАО-Югры

	6.
	Организовать проведение анкетирования населения по вопросам профилактики и раннего выявления злокачественных новообразований кожи
	март
	Главные врачи кожно-венерологических диспансеров ХМАО-Югры (Понич Е.С., Улитина И.В., Тян С.П.)

	7.
	Принять участие в проведении Международного дня диагностики меланомы
	май
	Главные врачи кожно-венерологических диспансеров ХМАО-Югры (Понич Е.С., Улитина И.В., Тян С.П.)

	8.
	Провести лекторий (лекции, беседы) «Сохрани свою молодость!» среди населения в рамках проведения Акции
	апрель - май
	Г лавные врачи медицинских организаций ХМАО-Югры

	9.
	Обеспечить освещение на официальных сайтах кожновенерологических диспансеров ХМАО-Югры мероприятий, проводимых в рамках проведения Акции «Здоровая кожа - твоя визитная карточка»
	апрель-май
	Главные врачи кожно-венерологических диспансеров ХМАО-Югры (Понич Е.С., Улитина И.В., Тян С.П.)

	10.
	Предоставление информации о выполнении настоящего Плана в кожно-венерологические диспансеры по территории прикрепления
	до 25.05.2015
	Главные врачи медицинских организаций ХМАО-Югры

	11.
	Предоставление информации о выполнении настоящего Плана директору Департамента здравоохранения ХМАО-Югры и в БУ ХМАО-Югры «Центр медицинской профилактики»
	до 05.06.2015
	Главные врачи кожно-венерологических диспансеров ХМАО-Югры (Понич Е.С., Улитина И.В., Тян С.П.)